
  Número

040/2011-PR     

  Folha   De

1 1 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Designação de servidor 

2.0 - OBJETIVO

Designar FELIX JULIO ROSENBERG para representar a Fundação Oswaldo Cruz como Secretário

Executivo da Rede de Institutos Nacionais de Saúde do UNASUL e também para coordenar as atividades

de cooperação da Fiocruz perante a Rede de Institutos Nacionais de Saúde da Comunidade de Países

de Língua Portuguesa (CPLP), ambas no contexto das atividades do Centro de Relações Internacionais

em Saúde - CRIS FIOCRUZ. 

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de sua publicação no D.O.U. 

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  28/01/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.


